
  

 
 

 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
Biblioteca Centrale di Economia  -  Largo Abbazia Santa Scolastica n. 53 - 70124 BARI   -  tel. 080-504.9075/.9071,  fax: 080-504.9245 

BIBLIOTECA CENTRALE DI ECONOMIA 

DETERMINA n. 8 del 18.11.2016 
 
OGGETTO: Manutenzione full-service di fotocopiatrici – CIG Z1D1C17DBF- Determina a contrarre ai sensi dell’art. 

32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 
 

Il Direttore della  Biblioteca 
 
PRESO ATTO che il contratto relativo al servizio di manutenzione full-service delle due macchine fotocopiatrici in 

dotazione a questa biblioteca avrà scadenza in data 9/12/2016;  
 
RILEVATA la necessità di provvedere agli adempimenti finalizzati all’attivazione di un nuovo contratto 

manutenzione full-service per assicurare la continuità nell’erogazione del servizio di 
fotoriproduzione ai propri utenti nonché garantire il funzionamento efficiente della macchina 
utilizzata per la attività di ufficio;  

 
CONSIDERATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’art. 3020301; 
 
CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 
 
CONSIDERATO che la fornitura di cui trattasi è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.; 
 
VISTO il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi in economia di questa Amministrazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la legge 28 

Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 
 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” e 

in particolare gli articoli 328 e ss.; 
 
VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante: 

"Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 
cittadini, nonche' misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore 
bancari”; 

 
VISTO  l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 
CONSIDERATO la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura negoziata sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione con l’utilizzo del criterio del minor prezzo ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 (in quanto trattasi di servizio ad alta ripetitività) 
per un importo a base d’asta pari a € 1.000,00 oltre IVA; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa di procedere all’affidamento della manutenzione full-service di due 
fotocopiatrici per la durata di 12 mesi mediante procedura di acquisto effettuata con richiesta di offerta (RDO) rivolta 
a 6 (sei) operatori economici accreditati sul MEPA, per un importo a base d’asta pari a 1.000,00 € oltre IVA. 
Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Economia. 
Bari, 18.11.2016 
 F.to  Il Direttore 

 Dott.ssa Rosa De Francesco 


